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spolek rozdílný) Můj manžel ná

bví ku 1'oiesters : nevím jak by
t - t

Z přátelských kruhů
doptali b -- 7 ' až 1't tisíc dob
larů: on nejméně zi- -l al 'tul dob
lani roéné t i polínku stoupánítn
poeiuktl do e Iry jih o!i tíé do

dek o Polk Co M Poloha tum-u- i

by byla dobrá ale pudu jesl
stará vyžitá a I tomu nikdy bo-

hatou nebyla Místem jest zeni
žlutoéerv ctiá kamením pokrytá
pob- jest přikrylo drobným ka-

nu ním tak jako když se vyorá-

vají brambory Druhá půdu jest

jsou tu a o zajíci ani potuchy?"
Podal jsou mu vysvětlení Poví-

dáni "Milý Franku zde by mu-

sel být zají' kovaný!" A byl

jsem hrdý mi s iij úsudek Na

ten vtip jsme vytáhli jeden z na-

šich revolcri které byly napl-

něny Califoinskoii brumlou u řád-

né jsme si přihnuli Jelikož Vše-chn- o

má svůj konec tak i té

misí byh konce V ó ho-

din Večer přijeli jsme konečné k

našemu cíli poliv ať Tam odtud

jsine měli pl mil cesty p John
Hruškovi Jest lo náš starý zná-

mý hned i Dakoty Slézáme a hic-dám- e

nějaký povoz by nás lam
dovezl V toni přisel vytáhlý mla-

dík a hned se nabídl že nás tam

doveze Pohlížel Že jsne si ne-

prohlédli povoz dřivé f Měl jed-ti- o

sedadlov é bitccy Tak jsme se

uvelebili všichni na jedno sedad-

lo a v toni již tu byl p Leouard

tamni vůdce pozemkových aceu

lů kterých je tam jako hub m

dešti Chtěl bychom se zdrželi u

něho do rána Ale my již toužili

spatřit našeho přítele p Hrušku

a tak p Leonard povídá že dobře

"Zítra v !t hodin přijedu k Vám

a provezu Vás a jistě že Vám pro-

dám" Dobrou Itoe a již letíme

Jestli jslue si stěžovali tlil jízdll Ve

vlaku teiT jsme pona li jízdu na

kterou riezaKimcncui Náš koěí

měl jakousi Noemovu káru v níž

hmd Kolumbu projížděl Spojené

Stály žádný vůz se více nehází

Mně nezbývalo jakožto
nic jiného než sednout do dmi

oné káry ku předu a skréit svoji

personti A ty cesty! Kameny já-

my a pořade stejná píseň Pří

lom jak jsem chlapa pozoroval
lllél o jedno kolečko více Jel

přes všechno stejné rychle Oče-

kával jsem každou chvíli že se

octneme s korbou na zemi a potah
že poběží dále Jedeme již hodně

dlouho přes hodinu a pul Poví-

dám: Zastav člověčí-- ! Prší a mu-

síme st posilnit Frank vytáhl
revolver a vzali jsme si doušek

Ale ku podlV II lláš V elkoilůšllý'
vozka neokusil mií Mtsíláující

iiieiliody Je nahni Američan a

má cškit ale neumí ani slova če-

ského Teif povídám: "Kdy již
lani budeme'" Povídá Že jsme

ples půl cesty néeo málo A já

opět musím jako pokroiieetié X

sedět Konečné by b 7:1 hod a

(mi šílené jidé jsme stanuli před
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Lékaři pro muže
Záplat te když jste vyláni

rřeptřjtř o nuí hodnověrnosti o
Bittiem poctivém jcdoaDl o naiem

úspřebu o naíi úfadoraé kd
lťíím a rylřilme pouze máli

Juna fpecialiitr ktři léčí potuš
muiské nemoc jii po 23 Ut nejrit-íi-

Cpčcbm v Oinaze

VAEICOCELE — Pernarafotni ryli-Irn- l

r pár doecb ružime be ooie B

cebprpeíí bolesti Db řtríitjr iusa ity
lepi Ultni eo kdy bylo vůbee zoamo
Cítim pomérnŽ ta léířni mirné ceny
OTRAVU KBVE re viích poatupech

ryléílm? Vyraicni tr obličeji neb kde-

koliv oa télř vrylťcíme úpln
SZaABOST — NitvosdI alabost rtri-- a

mozkové a nervové tily a energie
iivotni 'abot ryralent na obličeji
zapoirnčlivoít a atydlavoat vyUtlmt &

úplné
8TBICTUEA jíntí a řcmtvě vyléčena

nejnovéjíí metboilou Nemoce ledvin

mřehyfe pohlavní ialudcčnf koini a

víbec víetbny neraoce tnuíta léííme

velikým úspěchem

ZDARMA Prohlídka a purada Do-

pijte si pro papíry v kterých nalezařte

příznaky Vuíi nemoee Tyto vyplůte a
zároveň obdržíto nivni k léčeni ČÍ- -

tátne mirné ecny l~t"Q

Or McGREW CO
215 Sou tli 14 Str Omaha Neb

n'zi Farnnm a Dougla

České

oheminn Publishing t Importing Co

317 E 72 St NEW YORK N Y

Xi k!i'i5 knihy víech nakladatelů

elýi b obrarr a díla umělecká

české knihy divadelní Příji-m- i

) předplatné na veškeré íasopiíy
ienké v-- Čechiích neb Americe rychi-reyfu- l

Knihy nntikvární se kupuj!
neb vyměňuji

F a Scoblík

český právník

a obhájce

VEHEJNÁ PRAXE

Securííy Block - TYNOALL S 0

v ktermi nechce fůAný kupovat
i ! (iva :i prutož kdo se chce

isvar 'v:f :iť olijedník mstrj od

černošedá po vrchu bez kamem

Tu drží vodu nu vrchu a když při
jde déšť vše jest poi Vodoll Ml lil

klinu nmti snese vodu Ale sucho

přijít po tři týdny v oné zaslíbe-

né zemi nesklidí nic To nejsou
naše panenské půdy Nehrasky a

South Dakoty kleré dovedou
vzdorovat měsíce suchu Přijít -

ny deště ve žiiícli které tam bý

vají tak se nedostanou do poh
in práškoviit tam nesklidí také

nic Po má polední Mo v které

je Polk Co dolitého je mírné

piMlnebí pěkné lesy a zahrady
To ale je vše Cesty až hanbu!
Není se eo divit Ostatně kunie- -

itein se to zandá li Huče se to opět
A tak úzké jsou že dva povozy
místem se nevyhnou Tak to j
můj úsudek o líolivar Mo Ještě

bych byl n pomněl obydli se tam
staví dle nové mody Postaví se

šlcrlinky a I ied na né se přibíjí
sidintf Abv bvb dosti čerstvého
vzduchu nejsou (MMlezdívky A

Amerikánů najdete pravé roztr-

hané chalupy do nichž slunce sví-

tí V každém oknč schází 2 ta-

bulky Maštale jsou takové kolik

prken tolik oken Prkna jsou 1 až

2 coule od Sebe Jinvcll blldoV

tam mnoho mni I" Amerikánů

itiijdeie vše nářadí farmerské:

pluh coulu radlici tu je litá a

zahodí se kdy ž se vy tupí A ovo--

rávaé na korní 2 radliěkový na

jednoho koně Jak se začnou dě
lat klasy na korně tak je zaénoti

jísl a když se má vybírat oni ma

ji ji snědenou Proto tam nejsou
elevatory (Vší jsoll v tom dosti
dobře Pánové Hruška Fr Hála
a Picneš mají lozky zvelebené

farmy Proto ale uznávají že

Vch rusku a Dakota poledni jsou
chlapíci Jak jsme s radosti jeli
tam lak s radostí spčehali tam

oitiiui lanu liconardovt isein
řekl že by nás marné vozil což

mu mile tu by lo a 7 března jsme
pelášili k domovu A věru bylo
na čase Prožluklý temperene
tamní nás vyprahl na dobro Teif

jsme domu a o mnoho spokojeněj-
ší A žádnému neradím ze seve

ru iieli západu by jel do starých
krajin A kdyby ať nejede v

k v ét nu kdy je vše moc vábivé a

kameny nejsou vidět A ať se

všady optá na vše Ku koiu-- i po- -

lotýkáiu že hm d se nenajdou lak

upřímní a pohostinní ("vši jako
jsou v okolí líolivar Vřelé dikv
za pohoštění p Hruškovi a Bene-

šovi A obou jmenovaným jakož
jejím manželkám a p Hálovi s

manželkou vřelý pozdrav od nás
Též vřelý pozdrav celému ct per-
sonálu a všem čtenářům

Josef fiíha

Koňský postroj
jest

tuho

ten soe{ eeshV lUIZVllt (Jes- -

níei Myslím že české spolky té

jednoty (Je jich několik)
Srdečné zdravím všechny čtenáře
a čtcnáťkv

Fi ani iška Kvoliodová

ITIIACA N V — Ctěná re

dakce! (lne úimra bvla krás
ná satiic" jakou j--

„ mohli jsme
si přát Nedivte se proto přáte
lé že zatoužila jsem po návštěvě
našich přáli I v Caynla Je to od-

tud mil ale to mm- - nikterak
lieoilstnišilo Jela jsem dvojspře- -

žením a podařilo se mi je všechny
překvapili Švakr se ale moe po

chvalné nevyslovil neboť si ml

íčími! slovy: "Který čert lo ta- -

dy je!" Uti asi chudák myslel že

jsem přilétla anebo vybvía ze -

mé Zaslala jsem je všechny při
zdraví Vcěer navštívila jsem ro- -

dinu p Tesaře Také jsem zasta
la je při zdraví jen p Tesař si

trochu stěžoval že ho bolí hlava
Zde zůstal jsem přes noe a dru-

hého dne jsme všichni společné
navštívili váženou rodinu Petrán- -

kovu kdež jsme se pěkně xlu vi-

li Pan! Petránkovn iHihostilu nás

svačinou n výborným pečivem

Díky za pohostinství budu hle-

dět bych mohla je paní Petra tiko-

vé oplalit Třetího dne přijela
jsem domů a právě v čas neboť
v zápětí Měalo pršet Za dvě ho

diny bylo po sa ničí Myla jsem o- -

pravdu ráda že jsem zase doma
— Minulý týden poctili tuis ná-

vštěvou manželé Chas Kadleéko-v- i

z Ilay Sprint: Neb kteří zdr-

želi se zde po tři dny Paní

provedla jsem městem

llhaca a vše jí ukázala Zakou-

pila zde hojniisi kuchyňského a

stolního liáéiní divíc Se že je de

tak laciné Za to nábytek se jí
zde zdál drahý Třetího dne od-

jeli do Oddessa N Y jejich to

příštího domova Lituji že jsme
od sebe tak VZílálellí lichoť nebu-

deme se moci éastéji sejiti Ná-

vštěva ta opravdu byla nám velice

milá Že lllůj poslední dopis ne-

zůstal bez povšimnuti dosvědču-

je několik je jsem obdr-

žela Mezi jinými jedna paní od

pobřeží Pacifičtí tuně píše e prý
lam také sídli hojnost airentů pod

pokličkou Myslím že je jich
všude hojnost — Počasí máme

nyní studenější než bylo v únoru
Píšu dm P břcmi Klizzardů

jsme tu neměli jen 4 března bylo

poněkud hůř ale in hned druhého

dne sníh roztál po celou

zimu atií neMinrzio Se srdečnýiii
pozdravem všem čtenářům a čte-

nářkám Kmilie Jonášová
MuNuWI NLT dne pi bř

na -- - Ct redakce: Při naší ná-

vštěvě dm- - 2 března večer ve Va-

ší místnosti slíbil jsem Vám až

e navrátíme z oné zaslíbené ze-

mě líolivar )1"„ že Vám sdělíme

výsieihk Prosím za prominuti
že nebylo možno dříve tak učinil

Neb jak já tak můj přítel pan

l'r 1'oéejdl jsme přijdi oba b

uiú tak nastydlí že nám to vzalo

týden se vpamatovat Nuže k vě-

ci! Z Omaky jsme měli vyjeli v

I:1" hod Veécf Jelikož ab' pi
Krmní a Sloup utají znamenitý
ležák a plno šprýmů a vlak na nás

jako jfetiťs m éekal by li jsme nu

cení náš program rcstovnv odlo-

žit na ranní vlak Ono se to bez

toho lépe V e dne Cest Ilji
1 o

Kansas City jsme přijeli veéer

března A tu nám bylo řečeno

Že mlísíllie čekal přes tioe To

nám opět bylo milé Ležák tam

byl výtečný a sklenice byly jako
v Oiiiaze pravé gumové boty Ko-

nečně ve čtvrtek 4 března ráno

jsme vyjeli a pelášíme do toho

slavného Polivaf Bylo znát hned

ve vlaku že nejedeni žírnoit u

Vlak uschnu házel se

strany na stranu jako předpotop-
ní koráb Samí konduktéři již

zvyklý takovému koncertu muse

li se chytat sedadel by si neroz-

bili nosy Prohlížíme r okna kra-

jinu a čím dále tím méně se nám

zamlouvá Nádraží jako slepi-čák- y

o nějakých obilních skla-

dech ani památky Ke všem všu-

dy jMivídáme kam ten lid prodáv-

á- obilí No myslím si oni asi

zdejší farmeři sami zasílají své ilí

f ini dále jedeme k zaslíbe-

né zemi tím vábnější se jeví Mí-

stem je vidět ohromné balvany ve-

likosti pořádné budovy Tu jsem
si vzpomněl na ukrutného císaře
římského Neronit Ten tam být
na těch balvanech tam by byl
mohl skládat básně dle libosti Co

tak prohlížíme tu krásu přírody

'povídá můj přítel: "Co to lesy

HKNKIIOW OKIV —

z it a ' í f u r tn r m k h trttte
ritu — l "i t hlii'in juntjM rsla

lliíllí M- - IlIiltlIlllVt Čilí llillití M' llo- -

lř% knilkii Kikriit'ovHtí n z'sk

miti (hh(ijiÍj ohyčejné jUi n

íartiiciíeli Miililfií 1uImmi jim
nM-ni- jí ii Mlt!ííiin-I- i nu ! tr-i-tt-

tipriivctllivéji musíme Iiiiih-t- i

teti iiiivnl mi jMiinky kte-

rý t'r jMulfiluí Jt!nMi mitul rr--n-i

to Mitvrzitj' Vž'ly kily jisté
atněttiiíní inií Imdoiii-riim- t kilyž

ni vyplácí místíme iiivh! iln tuho

to oftoru t olioru jiných n mistn-ne-l- i

reakce čili v tomto f
I ne- -

UMptVll til ZIIM Clil Mllll-Htlllil- lí to

"Muš1í Některý cluvék f
- lt

vuje si (trosii'rílii fnriinTkoii iisi

takto Kuřina ineU ly hýli kraul-

u" vyNtMVťiui li uřízenu viím o

hoillíin jak v lim" totiž míli v

loiné koiipi-ltii- i výhřev-r- m

suifltf wl a víiliec vm co mintc r--

vynález tníie lMti W dvo-

ře by měli hýli elektrické pohony
k )tiii)Miii vody k otloukáni
másla k bitími pracího stroji atil

Na některých farmacii vymocno-Kt- i

ty jsou na některých se zřizují
h někde zase w ji na to tcií
v liěhti krátkého énsti to zaříilí

jinde i pře to joi dostatečné
iMihy h o tu věc ncilliá hledí

se co nejvíce nahoxpoilariti ahy k

Máří mohl jiti ilo města a zařídili
xi pohodlí podobná hez zapřahání
a Mediáni koníi hez dojení krav a

htloiikání unikla třeha toto ve
hnáno bylo elektrickým Milmnciii

přece to vyžaduje dohledu ptáče
i rozumu Kdjhy i (mmIoIiiiv ika- -

rohlíd tlící V se výše ZHS llelio tle- -

bude spokojen bude chtít i mít

pouliční káru do městu aby mohl

večer do ijívadla a vrátil se pět
bez dohledu na koně a nbstanivii-ii- !

těchto a chtěl by aby se více-krát- ě

nemusel na farmu vrátit
třeba to bylo í pouliční károu neb

ti měšťáci to mají lepší nemusí

tak daleko jezdit atd Takovému

skarohlídu řckucte-l- i néeo o bla-

hobytu tedy první a poslední je-

ho arinimcht bude farmerská sta-

tistika dluhů farnu rskýcli Kdy-

by vždy dluhy představovaly
íur-mersk- ý

úpadek tedy bychom mu

mohli dáti za pravdu pinévad
má mírný rozhled tu nemne

pochopit! že po ičt siné farmářské

dluhy představují právě blahobyt
a it úpadek Ti itejvétíi farmeři

kteří dnes mají ten hlahole t mo-

hli by podobnému škurohlídu
tiníee hyMitck martryéii i

vyplacených a v právě když nej-

více peněz vytěžili byli nejvíce

dlužni líeiitýř se dlužili nemůže

poněvadž mu nepůjčí a tedy po-

něvadž nemá dluhů měl by mít i

tu nejvétší prosperitu na svéíě a

on má pravý opak právě proto že

iieinú úvěru nemůže pokriiéovati
S dluhy se to má jako každou

jinou věcj kdo přežene úvěr ško-

dí si právě tak jako piják pije li

nemírné Veškeré veliké podniky

počaly na úvěr imF akciový neb

vydlužením se nu ma ji tel jiný a

jmmI Vraťme se zpět ď roku

1VI7 kdy Partnerské dluhy staly
se farmeiinii nesnesitelnými ná-

sledkem neúrod a nízkou

za farnierské v robky 1'ouéilit ta

biia farmery aby se viec- - itedluži-lí- ?

Nikdy! V nee Vt~ Knitsim

vyplatil veškeré dluhy na farmách

váznoucí takže jak tenkráte

"Kansas City Star" napsal že

východní kapitalisté iiestaéí vy-

mazávali hypotéky tak čerstvé

jak tyto čerstvé byly placeny Ale

co hi' nestalo ! Karmeři druhého

roku tu čistou a vymazanou stati-

stiku znovu pošpíníli a znetvořili

obtižíee farmy dluhem hh novo

neb úroda byla mnohoslibná
vedle laciný a lak se kupo-

valo na dluh u kupuje e dnes a

kdo nejvíce dluhů nu zakoupeni
farem nasekal dneska si nejlépe

stojí tam vedou farmerské dluhy
a žádný pláě nad tou prožlukloti
statistikou dluhy nezastaví neb v

nich ten fariner při dobrých úro

dách si libuje a jsott tací že řek-

nou — bez dluhu nemožno se ni

kam hnout i — n dle toho se řídí a

Nekají peníze neustále ledna far-

ma dá živobytí jsou-l- i dvě tedy

výtěžek z druhé je čistý z třech
možno každým rokem ukládat i

pěkný peníz z eelé sekce při do-

bré úrodě získá řuriiH-- r dosti na

zakoujH-n- í páté čtvrt sekce atd a

proto se dělají dluhy aby se ty
čtvrt sekce mohly rychle nahro-

madit Kdo koupil sekce roku

1!7 za :i tisíce dollarů muže dnen

stal pěl né úrd a dobrou cenu
a výrobky a kped dále nit

dtnll ll bohatl lletniáb tedv dlu

hy jeho představ ovaiy tel) liejv ci

st lilalHilivt a lii úpadek tu K líc- -

kti ří úzkoprsí lidé za to tiaji To

přání eo by furťier mel míli jak
všechno zařízené a muoho-l- i peněz
na ruce to i hovň každý člověk na

světě v kterémkoliv povolání n

kdyby to měl chtěl by jesté ví- -

ee zkrátka člověk jest nenasyt
né zvíře a jenom ten kdo může

hromadili dáb a nechce stává se

člověkem neb takový obyčejně
věnuje éást svého výtěžku pro (bl-

bni lidstva jako Caruetfie Cooper
a jíní I'imIc toho přání milionář
třeba lllél Jmue j de milion měl

by míli za ó milionů residenci v

New Vorku jinou v Sau Kranei- -

skli v Novém Orlcané td měl

by míli miliony u vlády lak aby
v pádu krachu jelm peníze byly
Volné II tletrpél spoleéliýni tieo- -

statkem Továrník měl bv to mi

ti tak aby dělnici nesměli jíti na

strajk a továrny jeho aby měly
m jlepší imIIivI aby mohl dělat i

peníze Xa to dělník by to měl

míli zase tak aby mu plat šel iif

strajkuje nebo ne a když se mu

do práe' nechce aby vláda po bi-

la zhii někoho jiného atd Tramp
i tulák i americký měl by mít i au-

tomobil aby nemusel chodili pě-

šky a na každém místě kde by za-

stav il měl by miti pěkné a dob-

ré jídlo a čistou postel aby ne-

musel spálí llékde V stohll tieb V

na maštaii Ano pánové to

vše by měl mít i ab- - on to nemá a

lak chodi pěšky a v tmu vězí ta

prolnklá statistika V každé tří-

dě sMieénosti lidské najdete tří-

dy které si právě zaéínaji razit i

cestu Životem tedy Začátečníci ti

obyčejné trpi nedostatkem druhá
třída již si lépe -- loji oi„ pit del-

ší době se zásobí a pak třída kle-r- á

již po rodiéíeh podědila a ti

teprve jsou li Šetrnými maji ten

vy bájený-
-

blahobyt ab- - i při tou
třeba spokojeni nejsou Na tento
rozdíl prý-

-

nejlépe bude účinkovat
vieialisilltlS teti lék -- -

jen kdyby zde již byt aby tu im

ro iiiiUst urovnat Nu uvidíme

T 1 Klima

NIOIUWIÍA NKU - Cl red

Žádám o laskavé uveřejnění těch-

to několika řádku Váš list umě

správné dochází a doznali musím

že je to skutečné laciný časopis

když předptáeí se pouze dollar
ročně i lovék najde v něm mno-

ho krásného i poučného čtení Pa-

nu pisateli z Niohrary musím po-věd- if

jak je to s tou otýpkou Ve

staré vlasti pomáhal jsem při mlá-

cení v jedné živnosti Sedlák po-

vídá mladšímu ehiistiíku: "Vojto
vb z nahoru a shoif na mlat něko-

lik sliopů žila budeme lidátit"
l'o snídani přišli jsme na mlat ale

místo žita bylo tam jen několik

otýpek slámy Sedlák povídá:
"Vojto což ani iieviš jaký je roz-

díl inei snopem a mezi otýpkou?"
Ian pisatel mydí si že je to jed-

no potmě jako v noci Nu ať už

je to tak Ilebo lak IIŽ se sejdem
tak na to jednu vypijem S po-

zdravem Vác Liská

MlSsoriA Mt"! O
S dy chtivosti vždy čekám

na tento časopis a především vždy
hledám zprávy ze staré vlasti uiě-lí-- li

zase ("vši nějakou srážku s

Němci Dopisy také velíce ráda
élu myslím že nebude to dlouho
trvat a dopisů bude zase málo

nehol' farmáři budou brzy zase

hodné zaměstnáni Nyní máme

krásné počasí Dne 1 i března v

neděli přišla jsem do města a tu

spatřila jsem mnoho lidstvu na

což jindy nebývá 'Au malou

chvíli dověděla jsem se eo j? to-

ho příčinou Hrála hudba o '_'"

mužích a to velice pěkné Co mně

bylo divno že také hrála české

kusy jež Amerikám'' v hojném

počtu shromáždční s pochvalou
přijímali Háda bych věděla by-lo-- li

dne 14 března všude lak
krásně jako u nás Nyní už tu
nemátne žádného sněhu a cesty
jsou úplně suché Zdejší krajina
stále se zvelebuje a Htále nám tu
staví nějaké nové vymoženosti

Nyní nám tu staví dvé dráhy z

nichž jedna bude elektrická Ži-

vobytí je tu dosti drahé Platy
jsou tu různé j řemeslníci vydělá-

vají si slušné peníze Uáda bych
věděla zda éeští Sokolové a ame

ričtí Knfíle jOlt jeden Spolek

(Kasrtcs zimnicím po česku "Or
lově" a od českých Sokolů je to

Antona Barnáše z Wilfcer Neb

neb -- i' rnlťú délňiií i'Mtríjii inlnvi sunni z:i sehe že pont roj jest ztiuto-- v

en 1'HAKTIČNĚ t míní: vvtrviiiý v i í nhišnv' mi kmii n ysi ct ný
levné Vzdálení krajané kdyř hiií-ii- i Htrj jiky y si pláli cenu jim
budí mikIúiiii Moje zboží !i mfie lady než tiplat í nu
mídriií nmiieiiáiii hi k vaíí shiílii- - Jt:t-t-

AVTOX HAHXAS mimuti:

zlomem p Hrušky Slezli jsme
i já celý ro-b!t- sotva jsem se u- -

j držel na miimu Ptám se co jsme
i dl užni I 'o vídá ! Já poví-

dám že s radostí ale kdy bych by l

aspoň mohl sedět Než byli
inli že je konce útrapám m vy-

klopili jsme obnos žádaný a náš

vozku s přáním "(ioid nijřht!"
pckiší do Piolívur a my I domu

p Hrušky Tašku v níž se na-

lézaly drahé revolvery jsme ne-

chali stát venku A s jediiim
v ruce zaklepáme mi

dvéře OVe se "dále" a Vstou-

píme dovnitř Pyly přítomny jn
paní Hrušková a její matka sS r

Ulará babiěka Aé jsme se nevi-jdé- li

1 roků poualy mne hned

'jak pí Hrušková tak í babička
i Ale Franka by byly nepoznaly:
nu tehdy byl slabý-

- a dnes je sil-

ný kdežto já jsem stejný Hadost

byla nemalá Hned si- - ozývalo:
lohn! Je tu fííha a líočejdl! John
'ovšem přiběhl o jedné ruky

'jsme mu podali občerstvující ná

poj a druhou jsme si přátelsky' po-tás- li

Pani Hrušková hned při-

pravila večeři n když jsme nasyti
li! naše žaludky pohov ořili jsme si

až do hodin ráno Pí Hrušková

má žcnatčho synu a ostávají obě

rodiny v jednom domě Obé rodi-

ny dobře se snáší Druhy den jak
na válec v čas v ! hodin přihnal
se ji Leonard Krásné spřežení
a dvojsedadlové těžké buecy se

svrškem Slunce krásně svítilo a

teplo jako u nás v Nebrasce v

květnu Kamkoliv oko pohlédlo
V se se Zelenalo štěpnou tťHVutl

timothy jetel a blue ras Vče-

ly vyletovaly z úlů Farmeři li

sem a tam í nějaká květina

byla k spatření Ovsy jíž seli fur-mě-

Oni tam sejou oves jen pro
jméno asi 2 akry neb o něco ví-

ce Většinou žádný Kojchlížímc

se krajem naplněným samou vů-

ní u povídám: Krásný vzhled na

pohled ale to ji vše! Já se posa-

dil ku předu k p Lcnnurdetu a

Frank Hruškou do zadu Sjez-

dili jsme pár farem které vesměs

byly na prodej Byly to farmy

obydlené již Cechy takže činily
lepší dojem nežli íltlierikátiské

farmy A teď abych se jednou
flostul ke konci podám náš úsu

SEVERO-NEMECZ- Ý LLOYS
Pravidelná poítovtií a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
přímo po nových dvouSroubovcb poítavních parnicích od 7300

do 10000 tun anosnosti:

Ehein Main Ncckar Ca3Sell Breslau
Koeln Hannover Frankfurti Brandenburg Chemnitz

II kajuta z Baltimore do Brómen od $5250 nahoru
Tyto parníky maji pouze jednu třídu kajutní která oznnřena jest jak

ti kajuta

VýSt jmenované parníky jou výhrmlné nové výtečně zbudované a aalony
íuřízené pokoje kajutní na palubé Elektrické osvétleuí ve víech prostorách

DalSÍ zprávy podávají uener&iaí jednatelé:

A SCIIUMACIIER & CO No 7 S Gay St Bultímore Md
II- - CLAUSENIUS & CO 95 Deadborne Str Chicago Illinois

aneb jejich zástupci v zemi
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